Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

ID

103125

Mechanik zelezniCni sdélovaci a zabezpecovaci

techniky

Mechanik sdélovaci a zabezpecovaci techniky kontroluje, udrzuje a opravuje sdélovaci a zabezpec€ovaci zafizeni v zelezniéni dopravé.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni urover:

Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Elektrotechnika

vyroba a opravy elektronickych zafizeni

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Naveéstni spojovy dozorce, Signalling and Interlocking systems technician, Sicherhets- und
Telekommunikationsmechaniker

Ne

Pracovni ¢innosti

e Stanoveni pracovnich postupt, prostfedkll a metod pfi opravach sdélovacich a zabezpecovacich zafizeni v Zelezniéni dopraveé.
« Cteni instaladni dokumentace nebo technickych vykres.
o Obsluha, oSetfovani a udrzba néstrojd, naradi a pomdcek pro montazni a opravarenské prace.
o Montaz a opravy sdelovacich a zabezpecovacich zafizeni v zelezni¢ni dopravé.

« Udrzba, kontrola provozu a sefizovani sdélovacich a zabezpedovacich zafizeni v Zelezniéni dopravé.

o Instalace a opravy kabelazi sdélovacich a zabezpec€ovacich zafizeni v Zelezni¢ni doprave.

o Poskytovani pribéznych informaci o stavu jednotlivych zafizeni a o pInéni provoznich tkolu.
« Kontrolni méfeni a funkéni zkousky sdélovacich a zabezpecovacich zafizeni za pouziti riiznych méficich a zkusebnich pfistroju.
o Odstranéni zjisténych poruch ve spolupraci s Technikem sdélovaci a zabezpec€ovaci techniky.
e Technologické prace ve vySkach.
« Evidence technickych dat o priibéhu a vysledcich prace.
o Dodrzovani zasad bezpec€nosti a ochrany zdravi pfi praci, pozarni ochrany a pozarni prevence.

CZ-ISCO

e 74123 - Provozni elektromechanici

e 7412 - Elektromechanici

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Elektromechanici (CZ-ISCO 7412)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedoCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

33 052 K&

28 715 K&

35 409 K&

35 758 K&

32 278 K&

30 887 K&

29 392 K¢

34 357 K&

30 463 K&

31 595 K&

Mzdova sféra

Median

48 852 K¢

47 896 K¢

48 172 K&

46 928 K¢

44 321 K¢

45720 K&

47 929 K¢

46 450 K¢

45 271 K&

44 680 K¢

Do

65 691 K&

73 022 K&

68 083 K&

63 447 K&

58 114 K&

65 351 K&

66 253 K¢

61451 K&

61514 K&

66 903 K¢

Od

29 639 K¢

33 738 K¢

Platova sféra

Median Do

37 690 K& 49 614 K¢

38 669 K& 49 115 K¢
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Mzdova sféra

Kraj Od Median

Jihomoravsky kraj 27 253 K& 43 638 K¢
Olomoucky kraj 31464 K¢ 44 003 K¢
Zlinsky kraj 35252 K¢ 51 339 K¢
Moravskoslezsky kraj 33 554 K¢ 45 786 K&

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Cz-ISCO
7412 Elektromechanici
74123 Provozni elektromechanici

ESCO

Kod podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

7412 Elektromechanici a sefizovadi

Pracovni podminky

Nazev

Z&téz chladem

Z4té7 hlukem

Celkova fyzicka zatez

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Z4téz teplem

Zatéz vibracemi

Do

61498 K&

59 337 K&

70 990 K&

63 209 K&

ID

103125

Platova sféra
Od Median Do

31 415 K¢ 36 292 K& 49 687 K&

29 980 K¢ 36 264 K& 47 561 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra Platova sféra
45 942 K& 35983 K¢
47 033 K¢ 35 842 K¢

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C7412

X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X

X
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Nazev

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Z4téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Dusevni zatéz

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

103125

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupern zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev
RVP Elektrotechnika
RVP Mechanik elektrotechnik

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru elektrotechnika
KKOVTypeEnum.3 Elektrotechnika

KKOVTypeEnum.3  Elektrotechnika

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru elektrotechnika

KKOVTypeEnum.3 Mechanik elektrotechnik

Kéd

26-41-M/01

26-41-L/01

2641M

2641M002

2641MO01

2641L

2641L01

3z7



Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103125

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru elektronika 2643L
KKOVTypeEnum.3 Mechanik zabezpe€ovacich a sdélovacich systémi 2643L006

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou ve skupiné obor( elektrotechnika, telekomunikaéni a

e . 26xxL
vypocetni technika

KKOVTypeEnum.1

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Navéstni spojovy dozorce / spojova dozorkyné (37-069-M)

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Osoba znala — elektrotechnicka kvalifikace pfi ¢innostech na urenych technickych
zafizenich dle odst. 4 pfilohy 4 vyhlasky ¢. 100/1995 Sb., kterou se stanovi podminky pro provoz, konstrukci a vyrobu uréenych
technickych zafizeni a jejich konkretizace

¢ QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost podle zakona ¢. 250/2021 Sb., o bezpecnosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni viady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zpusobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpUsobilost v elekirotechnice

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Rizeni osobnich automobilti - fidigsky prikaz sk. B podle vyhlasky &. 31/2001 Sb., o
fidi¢skych prikazech a o registru fidicd

Dalsi vhodné kvalifikace

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost k pfislusnym Einnostem podle pfedpisti dopravce nebo Spravy
Zeleznic, statni organizace

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroveri 1-8 Vhodnost
e81.D.1237 Cteni vykresti a schémat a pouzivani této dokumentace pii praci 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Sestavovani, montaz, opravy, rekonstrukce, zapojovani a ozivovani
e81.A.3021 zabezpecovacich a sdélovacich systémd, signalizaéni, vysilaci a 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
fidici techniky

Udrzba a opravy zabezpeéovacich a sdélovacich systému,

e81.A.4022 i _ e . 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
signaliza¢ni, vysilaci, Fidici apod. techniky
Opravy optickych kabel(, optickych spojek a rozvadécu a dalsich N
e81.A.3050 P “y,p } y, , plicey POl 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
soucasti optické kabelové trasy
MéFeni elektrickych velii . . ich
81.D.1205 éreni elektrickych veli¢in a parametrli zabezpecovacich a 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

sdélovacich zafizeni, vyhodnoceni naméfenych veli¢in
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Odborné dovednosti

Kéd

e81.A.4061

e81.A.3048

e81.D.3762

e81.D.8012

e81.D.2936

Nazev

Testovani, méfeni, opravy a Gdrzba systému dalkovych a
vyhrazenych pfenosu informaci (napf. audio, video, datové)

Uvadéni do provozu a ozivovani sdélovacich a zabezpecovacich

zarizeni

Kontrola a provadéni funkénich zkouSek zabezpecovacich a
sdélovacich systém, signalizaéni, vysilaci a fidici techniky

Vyhotovovani zaznamu a povinné dokumentace o provedené
montazi, pfipojeni, opravé nebo kontrole

Dodrzovani stanovenych postupt a volba vhodného naradi a
pomucek pro montazni spojové prace

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd
h22._.0092
h22._.0094
h22._.0001
e81._.0035
e81._.0046
124._.0018
e81._.0001
e81._.0002
e81._.0004
e81._.0045
e81._.0003

Nazev

interni normy Zelezni¢ni dopravy

predpisy Zelezni¢ni dopravy

struktura a organizace zelezni¢ni dopravy a pfepravy
sdélovaci a zabezpecovaci technika a systémy
technicka a technologicka dokumentace v elektrotechnice
bezpecnost prace a pozarni ochrana

elektrotechnika

elektrotechnické materidly, vodice, kabely

méfeni elektrickych veli€in

predpisy a technické normy v elektrotechnice

technické kresleni v elektrotechnice

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

Nazev
Poditadovéa zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

103125

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Obecné dovednosti

Kéd

b03

b05

b06

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Nazev
Numericka zpUsobilost
Pravni povédomi

Jazykova zpUlsobilost v ¢estiné

Digitalni kompetence

Kod

1.1

3.3

3.2

3.1

25

5.4

52

5.1

4.4

4.3

4.2

41

24

2.2

2.1

5.3

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu

Autorska prava a licence

Integrace a pfepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Reseni technickych problému

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Spréava dat, informaci a digitélniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Kreativni vyuzivani digitalnich technologii

ID

103125

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Mékké kompetence

Kéd

4.6

4.5

4.4

41

1.4

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Nazev

Kompetence k vykonnosti
Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni problému
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic
Prognosticky zavazné imunodeficitni stavy

Osoby s kardiostimulatorem

Onemocnéni obéhové soustavy

Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

Zavazna onemocneéni ledvin, mocovych cest

Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus
Zavazna chronickd onemocnéni klize a spojivek

Chronicka onemocnéni jater

Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

Drogova zavislost v anamnéze

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

Zachvatovité a kolapsové stavy

Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybu a svalovou silu

Zavrat jakékoliv etiologie

Dusevni poruchy a poruchy chovani

Zavazna nervova onemocnéni a psychosomaticka onemocnéni
Zavazné stavy po Urazech i operacich pohybového systému

Poznamka ke zdravotnim podminkam:

Zdravotni zptsobilost pro vykon povolani je stanovena vyhlagkou Ministerstva dopravy &. 101/1995 Sb., kterou se vydava Rad pro

zdravotni zpusobilost osob pfi provozovani drahy a drazni dopravy.

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po

konzultaci s Iékarem.

ID

103125

Uroveii 0-5
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